



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico nº 06/2025

A Autoridade Competente da (o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 06/2025, Processo nº 08/2025, Edital nº 07/2025, Registro de Preços nº 15/2025 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO ÚTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA**.

RESULTADO:

Item	A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA, FERRAGENS E F CNPJ: 10.861.176/0001-91 AV. JOSÉ GARCIA JUNQUEIRA, 360 - JD C. ELISEOS, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331 1615 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRIDOR LATA Marca: original line	PC	60	3,00	180,00
2	AMOLADOR FACAS Marca: simonagio	UNE	36	14,00	504,00
3	ASSADEIRA ABC HOTEL RETANGULAR EM ALUMINIO MEDINDO 60X40X8 Marca: marcolar	PÇ	72	91,40	6.580,80
4	ASSADEIRA ABC HOTEL Nº9 70X42X8 Marca: marlux	PÇ.	60	132,00	7.920,00
9	BANDEJA CONICA 60X40X4 TIPO ASSADEIRA, LISA COM ARAME FLANDRES Marca: arco iris	PÇ	36	24,90	896,40
25	CAIXA PLASTICA QUADRADA C/ TAMPÁ 2,5 LITROS MEDIDAS 21,5X21,5X8CM Marca: santana	UNI	72	5,00	360,00
26	CAIXA PLASTICA COM TAMPÁ 08 LITROS MEDIDAS 31,9X31,9X10,9 Marca: santana	UNID	72	10,00	720,00
29	CAIXA PLASTICA COM TAMPÁ 5 L Marca: creative plast	UNE	36	8,66	311,76
31	CALDEIRAO EM ALUMINIO Nº24 - MEDINDO 24X23 10,3 LTS Marca: marlux	UNE	36	48,60	1.749,60
34	CANEAÇO Nº14 - 2 LT EM ALUMINIO Marca: aluminio solar	UNID	42	18,80	789,60
36	COADOR DE PANO PARA CAFE - CABO EM ALUMINIO 16 CM DE DIAMETRO Marca: triutil	UNE	60	3,99	239,40
37	COLHER INOX P/ ARROZ Marca: original line	UNE	44	8,28	364,32
41	COPO TREINAMENTO - 250ML Marca: plasduran	UN	648	5,49	3.557,52
42	COPO DE VIDRO Marca: nadir	UNE	576	4,05	2.332,80
49	ESCORREDOR DE TALHERES Marca: santana	UNE	60	9,40	564,00
51	ESCUMADEIRA HOTEL DE ALUMINIO - LARG 14 CM , COMP 49 CM. Marca: marlux	UNID	36	15,80	568,80
52	ESPATULA DE BOLO INOX Marca: original line	UNE	66	4,84	319,44
57	ESPREMEDOR DE LIMAO Marca: boa	UNE	72	7,78	560,16
63	FORMA DE GELO EM SILICONE Marca: sanremo	UNE	120	13,90	1.668,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Falcões"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



65	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO 30 CM DIAMETRO Marca: marcolar	UNE	82	36,78	3.015,96
87	PRATO DE PLASTICO INFANTIL COM QUATRO DIVISORIAS Marca: arqplast	UN	360	9,15	3.294,00
93	RODO P/ PIA Marca: santa maria	UNE	96	3,39	325,44
95	SUPORTE P/ BOBINA DE PANO MULTIUSO Marca: betton	UNE	36	124,00	4.464,00
96	SUPORTE P/ BOTIJAO Marca: aramig	PEÇA	36	18,49	665,64
	Total do Proponente				41.951,64
Item	COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME CNPJ: 46.761.763/0001-56 RUA BARAO DO RIO BRANCO Nº 709, 709 - CENTRO, SERTAOZINHO - SP, CEP: 14160-570 Telefone: 16- 3942-5999 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	BACIA REDONDA - 15 LITROS Marca: PLASMONT	PC	25	8,70	217,50
8	BACIA PLASTICO Marca: PLASMONT	PC	60	3,90	234,00
17	CAÇAROLA DE ALUMINIO FUNDIDO MEDINDO 60X22CM - 50LITROS Marca: SJ	UN	36	269,00	9.684,00
18	CAÇAROLA DE ALUMINIO FUNDIDO MEDINDO 42X15CM - 20 LITROS Marca: SJ	UN	36	132,00	4.752,00
19	CAÇAROLA HOTEL ABC Nº 60 EM ALUMINIO BATIDO CAP. 73 L MEDINDO 60X26 C/ TAMPA Marca: SJ	PÇ	36	356,00	12.816,00
23	CAIXA ORGANIZADORA C/TAMPA 38X31 36 L Marca: PLASMONT	PÇ	72	35,10	2.527,20
24	CAIXA ORGANIZADORA C/TAMPA- 30LTS Marca: PLASMONT	UNE	72	35,10	2.527,20
27	CAIXA PLASTICA COM TAMPA 13,5 L Marca: PLASMONT	UNE	72	26,80	1.929,60
28	CAIXA RETANGULAR C/TAMPA 20 L MEDINDO 47X32X17 Marca: PLASMONT	PÇ	72	23,00	1.656,00
30	CAIXA ORGANIZADORA C/TAMPA- 70 LTS Marca: JAGUAR	UNE	36	91,50	3.294,00
32	CALDEIRAO ALUMINIO 20L Marca: SJ	PC	30	96,90	2.907,00
33	CANECA ESCOLAR PLASTICA 300ML Marca: PLASMONT	UNE	4800	1,40	6.720,00
35	CANEAÇÃO Nº18 - 4,5 LT EM ALUMINIO Marca: SJ	UNID	42	40,50	1.701,00
43	CORTADOR DE LEGUMES GRANDE C/TRIPE CORDE DE 10MM Marca: JLC	PÇ	36	146,90	5.288,40
54	ESPATULA RASPADORA DE AÇO 10CM CABO DE POLIPROPILENO BRANCO Marca: SOLRAC	PÇ	24	13,80	331,20
64	FORMA DE PIZZA 35 CM BORDA REFORCADA Marca: SJ	UNE	24	14,55	349,20
71	JARRA VIDRO 1 LT Marca: COLOREX	PC	120	14,85	1.782,00
76	PA PARA CALDEIRAO (REMO PLASTICO) Marca: SOLRAC	UNE	72	88,00	6.336,00
78	PANELA DE PRESSAO 12L Marca: SJ	UNID	36	312,00	11.232,00
79	PANELA DE PRESSAO DE 20 LITROS Marca: SJ	UNE	60	349,00	20.940,00
80	PASSADOR DE ARROZ/ MASSAS Nº 35 Marca: SJ	PÇ	72	58,20	4.190,40
90	RECIPIENTE PLASTICO C/TAMPA - 4,5 LT Marca: PLASMONT	UN	72	8,70	626,40
94	ROLO PLASTICO P/ MASSA Marca: SOLRAC	UNE	36	39,00	1.404,00
97	TABUA PARA CARNE Marca: OMSILVA	PC	60	51,20	3.072,00
	Total do Proponente				106.517,10



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	ELIELSON PAULO QUIRINO 33371800865 CNPJ: 25.121.006/0001-48 AVENIDA 31A, 1861 - COHAB 1, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 33317014 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
67	GARRAFAO TERMICO 5 L Marca: ANTARES	UNE	60	34,87	2.092,20
77	PANELA PRESSAO 4,5 L Marca: PANELUX	PC	24	68,62	1.646,88
92	RELOGIO DE PAREDE Marca: AMBIENTE	PC	72	21,00	1.512,00
	Total do Proponente				5.251,08
Item	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA - ME CNPJ: 96.322.870/0001-56 RUA CEL. JOAQUIM A. FERREIRA, Nº 262, 262 - CENTRO, IGARAPAVA - SP, CEP: 14450-000 Telefone: 16 3172-1905 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
55	ESPRESSADOR BATATA TAM. MEDIO C/ TRIPE CORPO DE ALUMINIO FUNDIDO COLUNA TUBO DE AÇO 5/8 Marca: VITALEX / ALUMINIO	PÇ	36	100,00	3.600,00
91	REFRATARIO RETANGULAR DE VIDRO TEMPERADO (5,2 X 20,9 X 34,6CM) CAPACIDADE DE 2,2L Marca: NADIR / 2,2L	UN	36	27,50	990,00
	Total do Proponente				4.590,00
Item	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS LTDA CNPJ: 29.940.579/0001-54 R ALTO DOS RODRIGUES, 475 ***** - JARDIM SANTA TEREZINHA, GUARULHOS - SP, CEP: 07160-350 Telefone: (11) 2411-1106 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
11	BANDEJA REDONDA DE INOX Marca: Kehome	UN	36	31,05	1.117,80
12	BANDEJA GARÇOM RETANGULAR AÇO INOX 43X33 Marca: Kehome	PÇ	36	21,40	770,40
47	DESCASCADOR DE LEGUMES Marca: Unilar	UNE	180	1,69	304,20
53	ESPATULA PAO DURO Marca: Quality House	UNE	72	4,70	338,40
89	RALADOR MULTIUSO 4 FACES QUADRADO ASA8 Marca: Original	PÇ	72	6,07	437,04
	Total do Proponente				2.967,84
Item	DOMINIOS PARTICIPACOES LTDA CNPJ: 52.968.361/0001-20 LIDIA BORBA, 650 - JARDIM SANTA RITA, IRACEMAPOLIS - SP, CEP: 13496-032 Telefone: 1997473927 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
5	ASSADEIRA RETANGULAR 5 CM ALTURA - MEDINDO 45X30 Marca: MARANA MARALAR	UNE	60	23,01	1.380,60
6	BACIA REDONDA - 10 LITROS Marca: BLM 10L	PC	45	5,60	252,00
14	BICO DE MAMADEIRA ORTODONTICO TAMANHO 2 ACIMA DE 6 MESES COM 2 UNIDADES Marca: CFS	UN	1200	4,07	4.884,00
20	CAIXA BRANCA BRANCA PP - 180 LITROS EM POLIETILENO Marca: MARANA MARALAR 180L	UN	36	258,07	9.290,52
22	CAIXA BRANCA PP 70 L EM POLIPROPILENO MEDINDO 35X35X72CM Marca: MARANA MARALAR 70	PÇ	36	84,15	3.029,40



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



45	CORTADOR DUPLA FACE Marca: KTA CORTADOR	UNE	120	6,77	812,40
56	ESPRESSO DE ALHO - 15 CM Marca: MARANA MARALAR ESPRE	UN	60	5,07	304,20
58	ESTRADO BOLIVAR PRETO Marca: MARANA MARALAR PRETO	PEÇA	48	27,34	1.312,32
59	FACA MESA Marca: IMPORT OR	PC	4320	1,27	5.486,40
60	FACA CABO BRANCO PARA COZINHA Marca: IMPORT 10"	UN	56	16,00	896,00
61	FACA PARA CORTAR LEGUMES Marca: IMPORT 3,5"	UN.	56	3,70	207,20
62	FACA SERRILHADA P/ PAO Marca: IMPORT 8"	PC	144	5,98	861,12
68	JARRA EM PLASTICO COM TAMPAS 1 LT Marca: RCA 1L	UNE	180	4,10	738,00
69	JARRA PLASTICA COM TAMPAS (2 LITROS) Marca: PLASTG 2L	UNE	180	6,00	1.080,00
70	JARRA EM PLASTICO COM TAMPAS 4 LTS Marca: PEDRI 4L	UNE	180	6,99	1.258,20
72	LIXEIRA DE PIA 2,5 LTS Marca: RCA LIXEIRA	UNE	96	4,60	441,60
73	LUVA TERMICA Marca: HOME DEDOS	UNE	72	39,95	2.876,40
74	MAMADEIRA INFANTIL, FRASCO TRANSPARENTE, BICO DE SILICONE, PARA 240 ML Marca: CFS 240ML	UN	580	8,50	4.930,00
75	ORGANIZADOR DE PIA (SABAO, DETERGENTE, BUCHA) Marca: JGR DETERGENTE	UNE	72	3,90	280,80
81	PEDRA CARBORUNDUM 108 Marca: IQS PEDRA	PÇ	36	21,00	756,00
82	PEGADOR MASSAS Marca: IMPORT PEGADOR	PC	144	5,75	828,00
83	PENEIRA MEDIA Marca: IMPORT 20CM	UNE	70	9,00	630,00
85	PORTA FILTRO CAFE Marca: RCA KIT	UNE	72	4,61	331,92
Total do Proponente					42.867,08
Item	56.386.309 STEFFAN DIOGY SILVA VERNILLO CNPJ: 56.386.309/0001-16 INACIO MAXIMO DINIZ JUNQUEIRA ((PJ)), 527 SALA 04 - CENTRO, JABORANDI - SP, CEP: 14775-000 Telefone: 1791724699 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
16	CACAROLA ALUMINIO Marca: Nova Real Alumínio	PC	36	138,00	4.968,00
44	CORTADOR DE LEGUMES JS MEDIO CLM 10MM CORTE DE 10MM Marca: Cozinha gourmet	PÇ	36	114,00	4.104,00
48	ESCORREDOR PRATO Marca: MAK-INOX	PC	60	188,00	11.280,00
Total do Proponente					20.352,00
Item	BGA MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 39.793.723/0001-20 CORNELIO VIEIRA DE MORAES, 351 - CENTRO, ANGATUBA - SP, CEP: 18240-000 Telefone: 1532717077 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
13	BICO DE MAMADEIRA ORTODONTICO TAMANHO 1 DE 0 A 6 MESES COM 2 UNIDADES Marca: TETE	UNE	360	6,00	2.160,00
15	BICO DE MAMADEIRA UNIVERSAL ACIMA DE 6 MESES COM 2 UNIDADES Marca: TETE	UN	1200	5,99	7.188,00
46	CUMBUCA EM POLIPROPILENO - 300ML Marca: ERCAPLAST	DUZ.	360	19,90	7.164,00
84	PENEIRA ARAMFACTOR ESCORRER	PÇ	70	34,90	2.443,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



	ESPAGUETE 902/22 MEDINDO 26X24CM Marca: CLINK				
88	PRATO DE VIDRO REFRATARIO Marca: CLASS	UNE	9600	4,49	43.104,00
	Total do Proponente				62.059,00
Item	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTD CNPJ: 37.730.284/0001-81 PEROBA, 141 LOJA 01 - LIMOEIRO, TIMOTEO - MG, CEP: 35181-430 Telefone: 3180185383 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
38	COLHER DE SOBREMESA Marca: GOLDEN INOX	UNE	720	0,83	597,60
39	COLHER DE SOPA INOX Marca: GOLDEN INOX	UNE	4320	1,22	5.270,40
66	GARFO - TALHER Marca: GOLDEN INOX	UNE	4320	1,17	5.054,40
86	PRATO PLASTICO - 600ML Marca: GOLDEN INOX	PC	360	1,83	658,80
	Total do Proponente				11.581,20

Determino a convocação da empresa para assinatura das Atas.

Publique-se.

Guaiára/SP, 23 de abril de 2025.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito